

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC

**EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO DOS RESULTADOS  
APROVADOS PELA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, EM  
PROCESSO DE LICITAÇÃO PÚBLICA DE ACORDO COM A  
LEI Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA  
LEI Nº 8.883 DE JUNHO DE 1994 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES**

**DADOS DO PROCESSO DE COMPRA:**

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
Licitação / Ano: 21/2014  
Processo Administrativo: 127/2014  
Número Processo / Ano: 127/2014  
Data do Processo:  
Abertura Propostas: 08/08/2014  
  
Objeto do Processo: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas, de Medicamentos para dispensação aos pacientes da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Xanxerê, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

O PREFEITO MUNICIPAL DE XANXERÊ, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, torna público, a todos os interessados e aos participantes do Processo de Licitação supra identificado, que a Comissão de Licitação decidiu como melhor proposta a apresentada pela(s) firma(s) abaixo citada(s). Ficam cientes todos os interessados do prazo legal para eventual interposição de recursos, que entenderem cabíveis a decisão adotada com relação a presente licitação.

**LICITANTES VENCEDORES:**

**6018 A G KIENEN & CIA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
30	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/5ML XAROPE	0,84700	1.694,00
52	DABIGATRANA 150 MG	3,02000	1.449,60
96	Cloridrato de Lidocaína 2% sol. Inje. c/ 20ml com vasoconstritor	3,04000	304,00
97	Cloridrato de Lidocaína 2% sol. Inje. c/20ml sem vasoconstritor	1,67500	167,50
127	Succinato de Hidrocortisona 500mg injetável	6,06000	1.818,00
132	SULFATO DE MORFINA 10 MG AMP. 1 ML	4,32000	432,00
135	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,48 MG/ML XAROPE	0,72600	145,20
TOTAL LICITANTE			R\$6.010,30

**3743 ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
9	Amoxicilina 500mg + Clavulanato de Potássio 125mg	0,62000	4.960,00
20	CARVEDILOL 12,5 MG	0,07700	2.695,00
21	Cedilanide 0,2mg/mL sol inj. ampola com 2mL	2,00000	100,00
45	CLORIDRATO DE PAROXETINA 25 MG	2,35230	705,69
50	COLCHICINA 0,5 MG	0,16950	678,00
60	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 50MG/ML + 50MG/ML SOL. INJ	1,49700	299,40
72	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML SOL. INJ.	1,83590	183,59
76	Furosemida 40mg/ml inj.	0,93500	93,50
77	GLICOSE 25% INJETÁVEL	0,23900	23,90
78	Glicose 50% injetável	0,23900	23,90
109	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML C/ 15 ML	0,65000	975,00
114	OLANZAPINA 10 MG FRASCO AMPOLA SOL. INJ.	29,57000	147,85
115	OLEO MINERAL- 100 ML	1,57600	1.418,40
TOTAL LICITANTE			R\$12.304,23

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

Folha: 2/5

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116**  
**CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**10988 ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
10	Amoxicilina 50mg/ml + Clavulonato de potássio 12,5mg/ml suspensão oral	5,50000	2.750,00
57	Diclofenaco Sódico 25mg/ml	0,63990	1.279,80
71	FENOBARBITAL SÓDICA 100MG	0,08490	2.547,00
88	IVERMECTINA 6MG	0,27400	191,80
TOTAL LICITANTE			R\$6.768,60

**92854 ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 10 MG CP	0,25000	75,00
19	CARBONATO DE CALCIO 600UI + COLECALCIFEROL 400UI	0,24980	37.470,00
TOTAL LICITANTE			R\$37.545,00

**7080 CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
5	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	0,82000	1.230,00
53	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG/ML SOL. INJ.	7,91700	1.187,55
112	NITROFURANTOÍNA 100MG	0,10800	864,00
TOTAL LICITANTE			R\$3.281,55

**7535 CIAMED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
3	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG CP	0,01000	1.000,00
18	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG	0,03300	1.650,00
35	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG	0,18900	2.835,00
49	COLAGENASE 0,6 U/GR + CLORANFENICOL 0,01 G/G	11,39000	2.278,00
124	SAL DE REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE PARA 1 LITRO	0,39900	997,50
130	SULFATO FERROSO 25 MG/ML DE FE II SOL. ORAL	0,85000	255,00
TOTAL LICITANTE			R\$9.015,50

**90401 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
2	ACICLOVIR 200 MG	0,10990	439,60
4	ÁCIDO FÓLICO 5 MG CP	0,01560	156,00
13	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SODICA 500 MG	1,70800	2.562,00
14	BROMETO N-BUTILESCOPOLAMINA 10 MG COM	0,22000	4.400,00
17	CARBAMAZEPINA 200 MG CP	0,07580	3.032,00
25	Cetoprofeno 50mg/ml - solução injetável 2 ml	1,55000	2.325,00
56	Diazepam 10mg	0,03800	1.520,00
65	Epinefrina 1 mg/mL	0,98000	980,00
80	HALOPERIDOL 1 MG CP	0,09000	540,00
85	IMIPRAMINA 25 MG CP	0,12900	3.870,00
91	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG	0,24000	720,00
100	Maleato de Dexclorfeniramina 0,4mg/ml solução oral, frasco c/ 100 ml	0,75000	1.500,00
105	METRONIDAZOL 250 MG CP	0,05800	580,00
121	PROMETAZINA 25 MG	0,07800	2.730,00
123	PROPANOLOL 40 MG CP	0,01200	840,00
125	SINVASTATINA 20 MG.	0,05500	7.150,00
131	Sulfato de Morfina 30mg - Comp.	1,04200	2.084,00
TOTAL LICITANTE			R\$35.428,60

**92547 DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
16	Captopril 25mg	0,01290	2.580,00
TOTAL LICITANTE			R\$2.580,00

**6867 DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
7	AMITRIPTILINA 25 MG CP	0,04000	4.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

Folha: 3/5

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116**  
**CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**6867 DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
28	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML GTS C/20 ML	1,30000	1.950,00
31	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5ML XAROPE	0,84000	1.680,00
33	Cloridrato de Ciprofloxacino 500mg	0,13000	4.550,00
41	Cloridrato de Metoclopramida 5mg/ml	0,24000	192,00
43	Cloridrato de Ranitidina 150mg	0,06000	4.200,00
44	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML	0,68400	342,00
47	Cloridrato de tramadol 50mg/mL com 2mL	1,32000	132,00
61	DIPIRONA SÓDICA GOTAS 500 MG/ML - FRASCO C/ 10 ML	0,40000	400,00
66	ESPIRONOLACTONA 25 MG	0,07700	3.080,00
74	FLUCONAZOL 150 MG CP	0,18550	1.113,00
75	FUROSEMIDA 40 MG	0,03200	4.800,00
87	ISOSORBIDA 10 MG/ML SOL. INJ.	1,69000	84,50
99	LOSARTANA POTÁSSICO 50 MG CP.	0,05800	14.500,00
106	NEOMINCINA 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G - 10GR POMADA	0,78000	390,00
107	NIFEDIPINA 20 MG LIBERAÇÃO CONTROLADA (RETARD) CP.	0,04200	630,00
110	Nistatina 25.000 UI/ml, creme vaginal 60 g + aplicador - Creme Vaginal	2,50000	3.750,00
117	ONDANSETRONA DE 4 MG COM 2ML	1,05000	210,00
120	Permetrina loção capilar 1% xampu	1,17000	585,00
133	SULFATO DE PREDNISOLONA 3 MG/ML SOL. ORAL	2,28000	1.368,00
138	Valproato de sódio / ácido valpróico 50mg/ml xarope	1,87000	748,00
TOTAL LICITANTE			R\$48.704,50

**6669 DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
84	IBUPROFENO GOTAS 50 MG/ML - 30 ML.	0,87900	2.637,00
103	METILDOPA 500 MG CP	0,21800	6.540,00
126	SINVASTATINA 40 MG	0,11600	8.700,00
134	Sulfato de Salbutamol 100mg/dose - aerossol - 200 DOSES	3,97000	3.970,00
TOTAL LICITANTE			R\$21.847,00

**92017 DIMEVA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
68	ESTRÓGENOS CONJUGADOS 0,635MG CREME VAGINAL	27,64500	8.293,50
69	Levonorgestrel 0,05mg/etinilestradiol 0,03mg trifásico. Caixa com 21 comprimidos.	5,96000	11.920,00
TOTAL LICITANTE			R\$20.213,50

**92022 EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
55	DEXAMETASONA CREME 0,1% TUBO C/ 10G	0,52990	794,85
111	Nitrato de miconazol 20mg/g cr vaginal - 80G	4,39000	878,00
TOTAL LICITANTE			R\$1.672,85

**92029 GRAMS & GRAMS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
34	Cloridrato de Clomipramina 25mg	0,57990	1.159,80
39	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG	0,88000	4.400,00
42	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG CAPSULAS	0,37890	2.652,30
86	Isossorbida, dinitrato de 5mg sublingual	0,24000	48,00
92	Levotiroxina Sódica 25mcg - Comp	0,11470	4.588,00
TOTAL LICITANTE			R\$12.848,10

**11517 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
37	Cloridrato de Metformina 500mg	0,05490	2.745,00
38	Cloridrato de Metformina 850mg	0,08790	8.790,00
93	Levotiroxina Sódica 50mcg - Comp	0,11790	8.253,00
94	Levotiroxina Sódica 100mcg - Comp.	0,10760	4.304,00
95	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL C/ 30G	1,28990	773,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

Folha: 4/5

**CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC****11517 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
98	LORATADINA 10 MG	0,04690	1.172,50
TOTAL LICITANTE			R\$26.038,44

**90410 LICIMED DIST. DE MEDICAMENTOS. CORR. E PROD. MED H**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
15	BUDESONIDA 32MCG	12,30000	8.610,00
32	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5MG	0,12000	3.600,00
46	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG	0,10400	24.960,00
TOTAL LICITANTE			R\$37.170,00

**7750 MARCOFARMA DIST. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
8	AMOXICILINA 50MG/ML FRASCO 60 ML SUSPENSÃO ORAL	1,53000	2.295,00
11	AZITROMICINA 500 MG	0,34700	1.735,00
22	CEFALOXINA 500 MG CÁPS	0,15200	4.560,00
29	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % + BENZALCONIO 0,1% DESCONGESTIONANTE	0,54000	432,00
36	CLORIDRATO DE FLUOXITINA 20 MG CAPSULAS	0,04400	10.560,00
40	Cloridrato de Metoclopramida 10mg	0,05300	530,00
54	DEXAMETASONA ELIXIR 0.1 MG/ML - FRASCO C/ 100 ML	1,05000	1.050,00
58	DIGOXINA 0,25 MG CP	0,03490	523,50
70	Etinilestradiol 0,03mg + Levonorgestrel 0,15mg - DRÁGEAS	0,02100	1.470,00
79	GLIBENCLAMIDA 5 MG CP	0,02200	3.300,00
81	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CP	0,01900	9.500,00
83	Ibuprofeno 600mg	0,07700	11.550,00
TOTAL LICITANTE			R\$47.505,50

**4823 MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
12	Besilato de Anlodipino 5mg	0,02200	1.760,00
27	CLINDAMICINA 300 MG	1,94000	388,00
51	COMPLEXO B INJETÁVEL.	0,70000	2.800,00
63	Dipropionato de Beclometasona 250mg/dose - aerossol - SPRAY ORAL 200 DOSE	39,00000	19.500,00
67	ESTRÓGENOS CONJUGADOS 0,625 MG CP	0,48000	3.840,00
108	NIMESULIDA 100 MG	0,04100	8.200,00
128	Sulfato de gentamicina 5mg/ml (0,5%) solução oftálmica	6,80000	2.040,00
136	TIAMINA 300 MG COMPRIMIDOS	0,08000	240,00
TOTAL LICITANTE			R\$38.768,00

**4671 NUNESFARMA DIST. PROD FARMACÊUTICOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
129	SULFATO FERROSO 40 MG DE FE II COMPRIMIDOS	0,03000	1.500,00
TOTAL LICITANTE			R\$1.500,00

**10229 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
23	CEFTRIAXINA 1000 MG	4,44000	2.220,00
TOTAL LICITANTE			R\$2.220,00

**92196 PRODIET FARMACEUTICA S.A.**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
89	Levodopa 200mg + Benzerazida 50mg	1,30000	14.274,00
90	Levodopa 100mg + Benzerazida 25mg	0,83350	8.335,00
113	NORESTISTERONA 0,35 MG C/ 35 COMP - CX C/ 35 COMPRIMIDOS	0,14290	1.214,65
119	Fosfato de Codeína 30mg + Paracetamol 500mg	0,44000	26.400,00
122	PROPATILNITRATO 10MG CP	0,29620	7.405,00
TOTAL LICITANTE			R\$57.628,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

Folha: 5/5

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116**  
**CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**10068 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
24	CETOCONAZOL CREME TÓPICO 20 MG/G C/30 G	1,02990	514,95
26	CINARIZINA 75 MG	0,08390	2.936,50
48	CLORTALIDONA 25 MG	0,05790	2.316,00
82	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML SUSP. ORAL	1,39990	1.399,90
118	OXIDO DE ZINCO 150MG + VITAMINA A 5000UI/ GR + VITAMINA D 900/GR	1,76990	884,95
TOTAL LICITANTE			R\$8.052,30

**6875 S & R DISTRIBUIDORA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
6	AMINOFILINA 24 MG/ML INJETÁVEL	0,90000	90,00
59	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 25 MG/5MG SOL. ORAL	2,23200	2.232,00
73	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML + ACETATO DE BETAMET.	2,44200	1.221,00
101	MALEATO DE ENALAPRIL 10mg	0,04040	14.140,00
102	Maleato de Enalapril 20mg - Comp	0,04650	4.650,00
104	METRONIDAZOL 100 MG/G	2,79900	559,80
116	OMEPRAZOL 20MG	0,04770	23.850,00
TOTAL LICITANTE			R\$46.742,80

**11381 SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
62	DIPIRONA SÓDICA 500MG/2ML SOL. ENJ.	0,51620	567,82
64	DOXAZOSINA 2 MG	0,06900	4.140,00
137	Valproato de Sódio ou ácido valpróico 500 mg liberação controlada - comprimido	0,37000	12.950,00
TOTAL LICITANTE			R\$17.657,82
TOTAL PROCESSO LICITATÓRIO			R\$501.503,24

Xanxerê, em : 08/08/2014

-----  
ADEMIR JOSÉ GASPARINI  
PREFEITO MUNICIPAL